
UCHWAŁA Nr XV/97/15
Rady Gminy Działdowo

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw, wysokości i szczegółowych 

zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Działdowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz.1515) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r.
poz. 191 z późn. zm.) i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagradzania zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 416 z późn. zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się po uzyskaniu opinii związków zawodowych regulamin określający wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, 
sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw, wysokości 
i szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Działdowo, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/264/09 Rady Gminy Działdowo z dnia 17 kwietnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz podziału funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: 26DDEBEC-E6AA-498F-91F3-2D7942A2D815. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XV/97/15

Rady Gminy Działdowo

z dnia 26 listopada 2015 r.

Regulamin

Określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw, wysokości i szczególnych zasad przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Działdowo.

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r.
poz. 191 z późn. zm.) nauczycielom zatrudnionym w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Działdowo przyznaje się:

1) dodatek za wysługę lat, motywacyjny, funkcyjny oraz za warunki pracy,

2) wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw,

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Regulamin określa:

1. wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy,

2. szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw.

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1. Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.),

2. Rozporządzeniu – rozumie się przez to rozporządzenie MENiS z 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r.
poz. 416 z późn. zm.).

§ 3. Postanowienia regulaminu dotyczą nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo.

Rozdział 2.
DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT

§ 4. 1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za wysługę lat w wysokości i na zasadach określonych
w art. 33 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela oraz Rozporządzenia MENiS z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy.

2. Nabycie prawa do dodatku za wysługę lat oraz wysokość tego dodatku określa:

1) dla dyrektora – Wójt Gminy,

2) dyrektorowi – Wójt Gminy Działdowo.

Rozdział 3.
DODATEK MOTYWACYJNY

§ 5. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, poprzez:

Id: 26DDEBEC-E6AA-498F-91F3-2D7942A2D815. Podpisany



a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych 
osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami 
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z rodzicami,

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz uczniów 
potrzebujących szczególnej opieki;

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym 
zadaniem lub zajęciem,

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, 
poprzez:

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych,

b) udział w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami,

d) aktywne uczestnictwo w wewnątrz szkolnym doskonaleniu zawodowym nauczycieli,

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkół.

§ 6. 1. Poziom środków finansowych na dodatki motywacyjne dla nauczycieli ustala się wskaźnikiem 
procentowym do wynagrodzenia zasadniczego.

2. Poziom środków finansowych, o których mowa w ust. 1, wynosi 10 % od łącznej kwoty wynagrodzeń 
zasadniczych nauczycieli.

3. Ustala się wysokość dodatku motywacyjnego od 1% do 15% osobistego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na okres nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 6 miesięcy.

5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczycieli ustala dyrektor placówki w ramach posiadanych 
środków, a dla dyrektorów Wójt w ramach posiadanych środków.

6. Dodatek motywacyjny dla wicedyrektora i nauczyciela przyznaje dyrektor, a dla dyrektora Wójt.

Rozdział 4.
DODATEK FUNKCYJNY

§ 7. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, przysługuje dodatek funkcyjny 
w wysokości:

1) dla dyrektora szkoły - od 20 % do 80 %

2) dla wicedyrektora    - od 10 % do 40 %

pobieranego osobistego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1, uwzględniając wielkość szkoły, liczbę uczniów 
i oddziałów, liczbę zatrudnionych pracowników, złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, 
wyniki pracy szkoły, oraz jej warunki organizacyjne, lokalowe, środowiskowe i społeczne, w jakich szkoła 
funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora - Wójt Gminy;

2) dla wicedyrektora – dyrektor.

3. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki kierownicze 
w zastępstwie.

4. Dodatek funkcyjny przysługuje w następującej wysokości:

1) dla opiekuna stażu – 90 zł,

2) dla wychowawcy klasy w oddziałach przedszkolnych/klasach przedszkolnych liczących do i 15 dzieci – 110 zł 
miesięcznie,

3) dla doradcy metodycznego i nauczyciela konsultanta – 50 zł miesięcznie,

Id: 26DDEBEC-E6AA-498F-91F3-2D7942A2D815. Podpisany



4) dla wychowawców klasy w oddziałach przedszkolnych/klasach przedszkolnych  liczących powyżej 15 dzieci - 
135 zł miesięcznie,

5) dla wychowawcy w szkołach podstawowych i gimnazjach liczących do i 15 uczniów - 110zł miesięcznie,

6) dla wychowawcy w szkołach podstawowych i gimnazjach liczących powyżej 15 uczniów - 135 zł miesięcznie.

Rozdział 5.
DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§ 8. 1. Nauczycielom pracującym w warunkach trudnych i uciążliwych przyznaje się dodatek za warunki pracy.

2. Przyznaje się dodatki w następujących wysokościach:

1) prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkole – 25% stawki godzinowej podstawowej,

2) prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do – 20% stawki godzinowej kształcenia 
specjalnego.

Rozdział 6.
WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I DORAŹNYCH ZASTĘPSTW

§ 9. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się według stawki 
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatków za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie 
została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku.

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa ustala się, dzieląc 
stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkami za warunki pracy) przez miesięczną liczbę godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa w ust. 2, uzyskuje się, 
mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin – w ten sposób, 
że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.

Rozdział 7.
DODATEK MIESZKANIOWY

§ 10. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin i posiadającemu kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowiska przysługuje nauczycielski 
dodatek mieszkaniowy.

2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie  - 15 złotych

1) przy dwóch osobach w rodzinie  - 25 złotych

2) przy trzech osobach w rodzinie  - 35 złotych

3) przy czterech i więcej osobach w rodzinie  - 45 złotych

3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkujących:

1) małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów,

2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 18 roku życia lub 
do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadpodstawowej, ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia 21 roku życia.

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci będące studentami, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku życia.

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego źródła dochodów.

4. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, nauczyciel otrzymujący dodatek obowiązany jest 
niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły – organ prowadzący.

Id: 26DDEBEC-E6AA-498F-91F3-2D7942A2D815. Podpisany




